o prerrogativas legais, submete à apreciação do Poder Legislativo o seguinte: 

PROJETO DE LEI: 

Art. 1º - Fixa o piso salarial profissional do cargo de Operador de Computador. 

b §1° - O piso salarial profissional municipal do cargo de Operador de 
Computador fica fixado no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de 
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 

do dia 1º de maio do corrente ano.